
Istituto Comprensivo Puccini 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
C.M. PRIC833007 
C.F. 92016560341 

tel 0521.487.575 
mail pric833007@istruzione.it 
web www.icpucciniparma.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

Prot., vedere segnatura                                  Parma, vedere segnatura 

 

 

 

Oggetto: Determina di autorizzazione della spesa per pagamenti con carta di credito 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO               l’art. 19 del D.I. 129/2018; 

VISTA   la nota MIUR prot. n. 74 del 5/1/2019 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il programma annuale dell’esercizio 

finanziario 2022 e fissato il limite annuo di assegnazione per l’utilizzazione della carta di credito; 

VALUTATA  la convenienza di procedere al pagamento con carta di credito, in luogo delle procedure 

         ordinarie di spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di autorizzare la spesa di € 189,75 per l’acquisto dei seguenti materiali didattici:   

1 di: Imparo l'italiano. Libro F. Per la Scuola elementare, Ventrella, Giovanna  
1 di: Imparo l'italiano. Libro E. Per la Scuola elementare, Ventrella, Giovanna  
1 di: Imparo l'italiano. Vol. A. Per la Scuola elementare  
1 di: Le difficoltà ortografiche. Attività sulle doppie e su altri errori non fonologici (Vol. 4), Quintarelli, Elisa  
1 di: Le difficoltà ortografiche. Attività ed esercizi sui gruppi consonantici (Vol. 3), Quintarelli, Elisa  
1 di: Le difficoltà ortografiche. Attività sui fonemi simili: f-v, p-b, t-d, c-g (Vol. 2), Quintarelli, Elisa  
1 di: Le difficoltà ortografiche. Attività su digrammi e trigrammi (Vol. 1), Quintarelli, Elisa  
1 di: Recupero in ortografia. Percorso per il controllo consapevole dell'errore, Ferraboschi, Luciana  
1 di: Le difficoltà nell'ortografia. Come impostare l'apprendimento delle regole ortografiche con parole, frasi e brani ed evitare 

gli errori ricorrenti. C, Siliprandi, Emanuela 
 

1 di: Le difficoltà nell'avvio alla lettoscrittura. Come affrontare gli errori ricorrenti lavorando con parole, frasi e brani. Con 

aggiornamento online, Siliprandi, Emanuela 
 

1 di: Dislessia e trattamento sublessicale. Attività di recupero su analisi sillabica, gruppi consonantici e composizione di 

parole, Banal, S. 

 

  

destinati agli alunni 104 e DSA della scuola primaria Bottego nell’ottica della promozione di una didattica inclusiva e di 

imputare la stessa al capitolo A03/10 Risorse ex art.58 c.4 D.L. 73/2021, nei limiti della dotazione finanziaria stabilita nel 

programma annuale e delle disponibilità riferite alle singole attività o ai singoli progetti, in base all’art. 11 c. 2 del D.I. 

129/2018. 

Al pagamento della spesa come sopra autorizzata si provvede mediante l’utilizzo della carta di credito, previo rilascio di 

ricevute intestate all’istituzione scolastica. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Gastone Demaldè 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
97

 -
 2

8/
03

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2022-03-28T10:39:48+0200
	Demaldè Gastone




